
平成 29年 3月吉日 

 

マンモグラフィ撮影ご担当 各位 

 

 

山陰乳房画像研究会「マンモグラフィポジショニングコンテスト」 

募集のお知らせ 

 

 

山陰乳房画像研究会 第 13回学術講演会当番世話人 山田和幸 

（益田地域医療センター医師会病院 放射線技術科） 

 

謹啓 

厳寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご配慮を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さてこのたび山陰乳房画像研究会では「マンモグラフィポジショニングコンテスト」を開催させて

いただく運びとなりましたのでお知らせいたします。 

 

乳房エックス線撮影「マンモグラフィ」は乳腺診療における画像診断としてとても有用なツールと

して利用されてきました。この診断精度向上には診断医の読影力はもちろんのこと、診療放射線技師

の撮影技術向上への不断無き努力が必要であることはご存知のところだと思います。 

このたび山陰乳房画像研究会ではこの撮影技術におけるマンモグラフィポジショニングの技術向

上のきっかけとして「マンモグラフィポジショニングコンテスト」を開催することになりました。日

頃各施設で切磋琢磨しておられる先生方にご応募いただき、更なるポジショニング技術向上の糧と

いただきたいと考えます。 

皆様の熱い思いを込めた画像をお待ち申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

山陰乳房画像研究会「マンモグラフィポジショニングコンテスト」 

 

募集期間：平成 29年 2月 13日（月）～ 平成 29年 3月 10日（金） 

                    平成 29年 3月 31日（金）まで期間延長 

 

募集要項：別紙参照 

結果発表：山陰乳房画像研究会 第 13回学術講演会 

         日程：平成 29年 6月 10日（土） 会場：松江テルサ テルサホール 

 

以上 

 



山陰乳房画像研究会「マンモグラフィポジショニングコンテスト」 

募集要項 

 

●応募資格 

 山陰および近隣の医療機関・健診機関でマンモグラフィを撮影されている診療放射線技師 

 

●応募条件 

 ○平成 28年 4月 1日以降に応募者が撮影した不均一高濃度のMLO方向マンモグラフィ 

  ・ハードコピーの場合 

    フィルムを作成し送付して下さい。 

    コンテスト終了まで返却いたしませんのであらかじめご了承ください。 

・ソフトコピーの場合 

  DICOM準拠の画像データを IHE PDI準拠の CD-Rで送付して下さい。 

  （ご不明な点等は送付先までお問い合わせください） 

 ○必要事項記載済みのエントリーシート（別紙） 

※注意事項 

・精中機構 施設画像評価等提出および公開された画像での応募はお控えください。 

・個人情報には充分ご配慮ください。 

・施設の応募数に制限はありませんが、応募者お一人様 1症例に限らせていただきます。 

・送付費用は応募者様でご負担願います。 

・応募いただいた画像（データ）について、研究会で個人や施設が特定できない形で解析し結果

を学術的に利用させていただく場合がありますことをあらかじめご了承ください。 

 

●募集締切 

平成 29年 3月 31日（金）に延長します 

 

●審査について 

  ・審査員（大貫幸二 先生 村田陽子 先生 吉川和明 先生）による審査 

・診療放射線技師の皆さんにお集まりいただき合議により審査 

 （日時、会場は未定。島根鳥取両県のどちらか、もしくは両方で開催） 

 

 

 

 

お問い合わせ・送付先 

                    〒699-3676 

                     島根県益田市遠田町 1917番地 2 

                     益田地域医療センター医師会病院 放射線技術科内 

                     島根乳房診断・技術研究会 事務局 山田和幸 宛 

                      TEL：0856-22-3611 FAX：0856-22-0407 

E-mail：kyamada1895@gmail.com 

mailto:kyamada1895@gmail.com

